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samråd med den läkare som sköter medicineringen. Under denna tid får du inte heller ta 
några naturläkemedel. Blodtrycks- och hjärtmediciner skall dock tas som vanligt. 

Om du inte tidigare har besökt en arbetsterapeut rekommenderar vi att du nu tar kontakt med 
en sådan. Arbetsterapeuten kan hjälpa dig att prova ut ett handledsbandage (ortos) som du 
skall använda efter operationen. Ett alternativ är att besöka en ortopedteknisk mottagning för 
utprovning av ortosen. Denna ortos är bra att ha efter operationen för att medianus-nerven 
skall skyddas från att bli komprimerad. 

Boka också in en tid för besök hos arbetsterapeuten 3-5 dagar efter operationen. Vid det 
besöket får du träningsinstruktioner för att få upp rörlighet och styrka. Du får remiss till 
arbetsterapeuten. 

För att förebygga infektioner i samband med operationen skall du duscha och tvätta håret 
med Descutan, en bakteriedödande tvål. Denna tvålsvamp köper du på Apoteket. Du skall 
tvätta hela kroppen noggrant med Descutan två gånger dagen före operationen. Håret 
behöver bara tvättas ena gången. En sista tvätt med Descutan gör du hemma på 
operationsdagens morgon. Du får inte använda hårbalsam eller hudlotion efter tvättarna. 

Du behöver inte vara fastande inför operationen. 

Operationen 
Operationen görs i lokalbedövning. 

Under operationen görs ett snitt i huden på cirka 10 centimeter i handflatan över den 
komprimerade nerven. Därefter delas karpaltunneln så att trycket mot nerven minskar. 

Efter operationen 
Efter operationen får du ett enkelt förband över handen. 2 dagar efter operationen tar du av 
detta förband och sätter istället på ortosen som du provat ut hos arbetsterapeuten före 
operationen. Ortosen skall sedan sitta på dygnet runt tills dess att stygnen är tagna. 

Vid hemresan efter operationen får du inte köra bil. 

Du får med dig en remiss till arbetsterapeuten, som ger dig råd och träningsövningar. Det är 
viktigt att man tränar för att inte fingrarna skall bli stela. 

Du får också remiss till distriktssjuksköterska för borttagning av stygnen efter två veckor. På 
remissen finns också information om huruvida såret skall kontrolleras och läggas om hos 
distriktssjuksköterskan. I annat fall sker sårkontrollen vid ett läkarbesök på Movement. 

Ligamentet är helt läkt efter sex veckor och under den tiden skall man inte utsätta handen för 
alltför stor påfrestning och belastning. Det är inte ovanligt att man en tid efter operationen 
kan vara stötöm över ärret. Om nerven varit kraftigt påverkad kan besvär kvarstå en tid efter 
operationen. Man kan till exempel känna viss smärta då man greppar om något. Detta är 
ofarligt. Om besvär kvarstår skall handledsbandaget användas nattetid under en period även 
efter det att stygnen är tagna. 

Sjukskrivningens längd efter operationen beror på vilket arbete du har. 
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